Муниципальное образование

«ЗАНЕВСКОЕ   ГОРОДСКОЕ   ПОСЕЛЕНИЕ»
Всеволожского муниципального района Ленинградской области

АДМИНИСТРАЦИЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

12.04.2023 № 318
д. Заневка

О включении в реестр и состав казны
МО «Заневское городское поселение»
муниципального имущества

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об

общих принципах организации местного самоуправления в Российской

Федерации», решениями совета депутатов МО «Заневское городское

поселение» от 24.05.2018 № 24 «Об утверждении Положения о порядке

управления и распоряжения муниципальным имуществом МО «Заневское

городское поселение», от 21.06.2018 № 31 «Об утверждении Положения о

казне МО «Заневское городское поселение», на основании решения

Всеволожского городского суда Ленинградской области от 22.02.2023,
государственной регистрации права собственности МО «Заневское городское

поселение» от 30.03.2023 № 47:00:0000000:39995-47/054/2023-3, от

30.03.2023 № 47:07:1004002:355-47/054/2023-3, от 30.03.2023 №

47:07:1044001:66780-47/054/2023-3, от 30.03.2023 № 47:07:1044001:63948-
47/054/2023-3, от 30.03.2023 № 47:07:1044001:66782-47/054/2023-3, от
30.03.2023 № 47:07:1044001:66783-47/054/2023-3, от 30.03.2023 №

47:07:1044001:68760-47/054/2023-3, от 30.03.2023 № 47:07:1044001:68754-
47/054/2023-3, от  30.03.2023 № 47:07:0000000:94879-47/054/2023-4, от

30.03.2023 № 47:07:1002003:751-47/054/2023-3, от 30.03.2023 №

47:07:1001002:466-47/054/2023-3, от  30.03.2023 № 47:07:1044001:68757-
47/054/2023-3, от 30.03.2023 № 47:07:1044001:70072-47/054/2023-3, от

30.03.2023  № 47:07:1044001:70107-47/054/2023-2, от 30.03.2023 №

47:07:1044001:70100-47/054/2023-2, от 31.03.2023 № 47:07:1044001:70105-
47/054/2023-3, от 31.03.2023 № 47:07:1044001:70104-47/054/2023-3, от

30.03.2023 № 47:07:1044001:70106-47/054/2023-3, от 30.03.2023 №

47:07:1044001:68695-47/054/2023-3, от 29.03.2023  № 47:07:1044001:68681-
47/055/2023-2, от 31.03.2023 № 47:07:1044001:68682-47/054/2023-3, от

31.03.2023 № 47:07:1044001:68690-47/054/2023-3, администрация

муниципального образования «Заневское городское поселение»

Всеволожского муниципального района Ленинградской области

2

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Включить в реестр и состав казны муниципального имущества МО

«Заневское городское поселение» имущество согласно перечню, указанному

в приложении.
2. Начальнику сектора по управлению муниципальным имуществом,

учета и распределения муниципального жилищного фонда администрации

Сердцелюбовой Т.В. внести изменения в реестр муниципального имущества

и предоставить сведения по имуществу начальнику отдела бухгалтерского

учёта и отчётности – централизованной бухгалтерии – главному бухгалтеру

администрации Фокиной С.А.
3. Начальнику отдела дорожного хозяйства и благоустройства

администрации Мусину А.В.:
3.1. Произвести расчет на содержание имущества на 2023 год,

указанного в пункте 1 настоящего постановления.
3.2. Предусмотреть затраты на содержание имущества, указанного в

пункте 1 настоящего постановления.
4. Начальнику отдела бухгалтерского учёта и отчётности –

централизованной бухгалтерии – главному бухгалтеру администрации

Фокиной С.А. провести необходимые действия по внесению изменений в

бухгалтерский учет нефинансовых активов имущества казны, указанного в

пункте 1 настоящего постановления и включить их в годовой отчетный план

2023 год.
5. Настоящее постановление вступает в силу после его подписания.
6. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию

в газете «Заневский вестник» и размещению на официальном сайте

муниципального образования http://www.zanevkaorg.ru.
7. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на

заместителя главы администрации по архитектуре, земельным и

имущественным вопросам Егиазаряна Г.В.

Глава администрации                                                                           А.В. Гердий

http://www.zanevkaorg.ru/

3

Приложение
к постановлению администрации

МО «Заневское городское поселение»
от  12.04.2023  №  318

Перечень имущества, включаемого в реестр и состав казны

муниципального образования «Заневское городское поселение»
Всеволожского муниципального района

Ленинградской области

№

п/п

Наименование

Адрес

Кадастровый номер
Про

тяж

енн

ость
(м.)

Кадастровая

стоимость.
 (руб.)

1. Автомобильная дорога

от уч. 26 до уч.73 по
ул. Садовая (часть 2)

Российская Федерация,

Ленинградская область,

Всеволожский

муниципальный район,

Заневское городское

поселение, д. Янино-2

47:00:0000000:39995 30 1

2. Автомобильная дорога

от д.50а по
ул. Пундоловская
до ул. Раздельная

Российская Федерация,

Ленинградская область,

Всеволожский

муниципальный район,

Заневское городское

поселение, д. Хирвости

47:07:1004002:355 86 1 451 759,19

3.  Автомобильная дорога

расположенная между

автомобильной

дорогой Объездная №
5 и автомобильной

дорогой
(сооружение № 7)

Российская Федерация,

Ленинградская область,

Всеволожский

муниципальный район,

Заневское городское

поселение, гп. Янино-1

47:07:1044001:66780 979 16 526 421,49

4. Автомобильная дорога

(участки Европейского

пр. от пересечения с

Австрийской ул.
до пересечения с

Пражской ул.,

Английской ул.
от пересечения с

Европейским пр. до

пересечения со

Столичной ул.;

Итальянский пер. от

пересечения с

Европейским пр. до

пересечения с

Австрийской ул.)

Ленинградская область,

Всеволожский район,
 г. Кудрово

47:07:1044001:63948 1319 36 409 704,34

4

5. Автомобильная дорога

по улице Пражская
(от Европейского

проспекта до

проспекта Строителей)

Российская Федерация,

Ленинградская область,

Всеволожский

муниципальный район,

Заневское городское

поселение, г. Кудрово

47:07:1044001:66782 728 18 936 358,74

6. Автомобильная дорога

по улице Английская

(от ул. Столичная до

проспекта Строителей)

Российская Федерация,

Ленинградская область,

Всеволожский

муниципальный район,

Заневское городское

поселение, г. Кудрово

47:07:1044001:66783 302 7 855 467,50

7. Автомобильная дорога

(улица Пражская на

участке от пересечения

с Центральной ул. до

пересечения с

Европейским пр.)

Российская Федерация,

Ленинградская область,

Всеволожский

муниципальный район,

Заневское городское

поселение, г. Кудрово,
 ул. Пражская

47:07:1044001:68760 360 9 937 447,73

8. Автомобильная дорога

по проспекту

Строителей
(от ул. Пражская до ул.

Английская)

Российская Федерация,

Ленинградская область,

Всеволожский

муниципальный район,

Заневское городское

поселение, г. Кудрово

47:07:1044001:68754 368 9 572 225,30

9. Автомобильная дорога

в дер. Суоранда по ул.

Центральная

Российская Федерация,

Ленинградская область,

Всеволожский

муниципальный район,

Заневское городское

поселение, дер. Суоранда

47:07:0000000:94879 638 10 770 027,49

10. Автомобильная дорога

к объекту 444/11
(часть 2)

Российская Федерация,

Ленинградская область,

Всеволожский

муниципальный район,

Заневское городское

поселение, гп. Янино-1,
д б/н

47:07:1002003:751 80 1 350 473,67

11. Автомобильная дорога

по ул. Ладожская в дер.

Заневка (часть 2)

Российская Федерация,

Ленинградская область,

Всеволожский

муниципальный район,

Заневское городское

поселение, дер. Заневка

47:07:1001002:466 182 3 072 327,59

12. Внутриквартальный

проезд по ул.

Столичная от ул.

Пражская до ул.

Английская

Российская Федерация,

Ленинградская область,

Всеволожский

муниципальный район,

Заневское городское

поселение, г. Кудрово,

внутриквартальный

проезд

47:07:1044001:68757 483 13 332 742,37

5

13. Автомобильная дорога

по ул. Промышленная
Российская Федерация,

Ленинградская область,

Всеволожский

муниципальный район,

Заневское городское

поселение, г. Кудрово

47:07:1044001:70072 647 17 859 801,90

14. Каштановая аллея –
внутриквартальный

проезд,

расположенный от

Ленинградской улицы

между домами 5 и 7 по

Ленинградской улице

Ленинградская область,

Всеволожский

муниципальный район,

Заневское городское

поселение, г. Кудрово,

Каштановая аллея

47:07:1044001:70107 120 3 312 482,58

15. Внутриквартальный

проезд - Березовая

улица от улицы

Ленинградская до

улицы Областная

Ленинградская область,

Всеволожский

муниципальный район,

Заневское городское

поселение, г. Кудрово, ул.

Березовая

47:07:1044001:70100 947 26 141 008,34

16. Внутриквартальный

проезд вдоль северной

стороны домов 5, 7, 9/8

по Ленинградской

улице от Березовой

улицы до проспекта

Строителей с

ответвлением до

Ленинградской улицы

между домами 7 и 9/8

по Ленинградской

улице

Российская Федерация,

Ленинградская область,
Всеволожский

муниципальный район,

Заневское городское

поселение, г. Кудрово,

внутриквартальный

проезд

47:07:1044001:70105 778 21 475 928,71

17. Внутриквартальный

проезд по улице

Дубовая

Ленинградская область,

Всеволожский

муниципальный район,

Заневское городское

поселение, г. Кудрово,
ул. Дубовая

47:07:1044001:70104 494 13 636 386,61

18. Внутриквартальные

проезды, ограниченные

с севера – ул.
Областной, с востока –
ул. Дубовой, запада -

ул. Березовой

Российская Федерация,

Ленинградская область,

Всеволожский

муниципальный район,

Заневское городское

поселение, г. Кудрово,

внутриквартальный

проезд

47:07:1044001:70106 1553 42 869 045,36

19. Автомобильная дорога

«Центральный проезд к

ТРК МЕГА Дыбенко»

Российская Федерация,

Ленинградская область,

Всеволожский

муниципальный район,

Заневское городское

поселение, г. Кудрово

47:07:1044001:68695 140 3 864 563,01

6

20. Автомобильная дорога

(улица Альпийская на

участке от пересечения

с Центральной ул. до

пешеходного моста

через ручей в

пешеходной зоне)

Российская Федерация,

Ленинградская область,

Всеволожский

муниципальный район,

Заневское городское

поселение, г. Кудрово,
 ул. Альпийская

47:07:1044001:68681 257 7 094 233,52

21. Пешеходный мост
(мостовой переход

через ручей в

пешеходной зоне в

районе Альпийской

ул.)

Российская Федерация,

Ленинградская область,

Всеволожский

муниципальный район,

Заневское городское

поселение, г. Кудрово

47:07:1044001:68682 16 1 865 125,50

22. Автомобильная дорога

по Европейскому

проспекту (от ул.

Пражская до въезда на

территорию уч. 23)

Российская Федерация,

Ленинградская область,

Всеволожский

муниципальный район,

Заневское городское

поселение, г. Кудрово

47:07:1044001:68690 254 6 606 916,37

Итого: 273 940 448,31